

**KÚPNA ZMLUVA č. 11/05/23**  
uzatvorená podľa § 409 Obchodného zákonníka

**Čl. I**  
**Zmluvné strany**

<b>Kupujúci:</b>	<b>VIA LUX – Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov</b>
Sídlo:	Andraščíkova 2, 040 17 Košice - Barca
Zastúpený:	JUDr. Vojtech Hintoš, riaditeľ
IČO:	00696854
DIČ:	2021199565
Označenie registra:	Košický samosprávny kraj
Číslo zápisu:	č.k. 2002/0050-7
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK35 8180 0000 0070 0019 2825
Telefón:	055/ 685 54 21

a

<b>Predávajúci:</b>	<b>Mária Repaská – PRACOVNÉ ODEVY</b>
Zastúpený:	Mária Repaská, majiteľka
Adresa:	Hviezdoslavova 1191/31, 052 01 Spišská Nová Ves
IČO:	30666171
DIČ :	1020684082
IČ DPH:	SK1020684082
Označenie registra:	Okresný úrad Spišská Nová Ves, Živnostenský register č. 810-2261
Bankové spojenie:	UniCredit Bank, a.s.
IBAN:	SK37 1111 0000 0068 0218 4005
Telefón:	053/ 441 04 26

**Čl. II**  
**Predmet zmluvy a záväzky zmluvných strán**

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať v dohodnutom rozsahu a v lehotách určených touto zmluvou kupujúcemu dohodnutý tovar – **Pracovné odevy a obuv** (ďalej len „tovar“).
2. Miestom dodania tovaru je: VIA LUX – Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov, Andraščíkova 2, 040 17 Košice – Barca.
3. Vlastnícke právo k uvedenému tovaru nadobúda kupujúci dňom prevzatia tovaru.
4. Kupujúci je povinný prevziať tovar na dohodnutom mieste, v objednanom rozsahu, pričom prevzatie tovaru je kupujúci povinný potvrdiť predávajúcemu na dodacom liste po predchádzajúcej kvalitatívnej a kvantitatívnej kontrole tovaru.
5. Kupujúci má právo odmietnuť prevziať tovar, a to v prípade nevyhovujúcej kvality tovaru, rozdielu v objednanom množstve resp. druhu tovaru.

**Čl. III**  
**Cena tovaru a platobné podmienky**

1. Celková cena za tovar je 29 993,00 Eur s DPH, pričom Cenník (Príloha č. 1) tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Kupujúci v osobitných objednávkach určí druh, množstvo a termín dodania predmetu plnenia tejto zmluvy.
2. Predávajúci prehlasuje, že ceny uvedené v Cenníku (Príloha č. 1) sú ceny maximálne.
3. Kupujúci sa na základe faktúry – daňového dokladu, v zmysle zákona č. 289/1995 Z. z. v znení neskorších predpisov zaväzuje zaplatiť v čase splatnosti úhradu za dodávku predávajúcemu.

4. Zmluvné strany sa dohodli na platbe formou bezhotovostných prevodov za dodaný tovar, na základe faktúry vystavenej predávajúcim v lehote splatnosti kúpnej ceny, vrátane dane z pridanej hodnoty, do 21 dní odo dňa vystavenia faktúry.

#### **Čl. IV Reklamácia**

1. Zistené viditeľné kvalitatívne a kvantitatívne nedostatky (zjavné vady) má právo kupujúci reklamovať ihneď pri preberaní tovaru za prítomnosti splnomocneného zástupcu predávajúceho, a to záznamom na dodacom liste s tým, že z dôvodu uvedených nedostatkov je kupujúci oprávnený tento tovar neprevziať, t. z. ani ho nezaplatiť.
2. Po prevzatí tovaru, iné ako zjavné vady (chyby) dodaného tovaru, je povinný kupujúci u predávajúceho reklamovať písomne reklamačným listom bez zbytočného odkladu, ihneď po ich zistení a povinnosťou predávajúceho je túto reklamáciu vybaviť bez zbytočného odkladu, najneskôr do 14 dní od obdržania reklamácie. Keď predávajúci oprávnenú reklamáciu bezdôvodne nevybaví k spokojnosti kupujúceho, ten nie je povinný za tento tovar zaplatiť a nenesie za to žiadne následky.

#### **Čl. V Úroky z omeškania**

1. Kupujúci má právo penalizovať predávajúceho v prípade, ak predávajúci nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne. Výška úroku z omeškania je 0,04 % z ceny tovaru za každý začatý deň omeškania dodávky.
2. Predávajúci má právo penalizovať kupujúceho, ak kupujúci neuhradí platbu za predmet zmluvy podľa Čl. III bod 1 tejto kúpnej zmluvy. Výška úroku z omeškania je 0,04 % z nezaplatenej sumy za každý začatý deň omeškania platby.

#### **Čl. VI Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu: 24 mesiacov.
2. Túto zmluvu počas jej trvania je možné ukončiť aj:
  - a) vzájomnou dohodou zmluvných strán,
  - b) písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán, aj bez uvedenia dôvodu s tým, že výpovedná doba je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.
3. Vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky, Obchodného a Občianskeho zákonníka.
4. Obidve zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu pred jej podpísaním prečítali a že táto bola uzavretá po vzájomnom prerokovaní slobodne.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami, a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení povinnou osobou. Je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých kupujúci obdrží dve a predávajúci jedno vyhotovenie.

V Košiciach, dňa ..... 9.5. 2023 .....

## Príloha č.1

P.č.	Názov položky	MJ	Množ.	Eur bez DPH		Eur s DPH	
				JC	Celkom	JC	Celkom
1	Dámske biele nohavice, v páse guma+šnúrka, 2 predné vrecká, materiál 97% bavlna a 3% elastan	ks	250	15,75	3 937,50	18,90	4 725,00
2	Pánske biele nohavice, zapínanie vpredu na gombíky, vzadu gumička, materiál 100% bavlna	ks	100	12,08	1 208,00	14,50	1 449,60
3	Dámske kuchárske nohavice, zapínanie na boku - gombíky, vzadu gumička, 2 bočné vrecká, čierne s bielymi tenkými prúžkami, materiál 100% bavlna	ks	40	14,92	596,80	17,90	716,16
4	Pánske kuchárske nohavice, zapínanie vpredu na gombíky, vzadu gumička, 2 bočné vrecká, čierne s bielymi tenkými prúžkami, materiál 100% bavlna	ks	10	14,92	149,20	17,90	179,04
5	Tričko biele unisex, krátky rukáv, V výstrih, materiál 100% poločesaná bavlna, 190g/m2	ks	250	4,58	1 145,00	5,50	1 374,00
6	Tričko farebné unisex, krátky rukáv, V výstrih, materiál 100% poločesaná bavlna, 190g/m2	ks	150	4,92	738,00	5,90	885,60
7	Šatová zástera biela, zapínanie na boku - nity, 1 vrecko vpredu, pranie na 60°C, materiál polyester 65% a bavlna 35%, 195g/m2	ks	200	9,00	1 800,00	10,80	2 160,00
8	Šatová zástera mix farieb, zapínanie na boku - nity, 1 vrecko vpredu, pranie na 60°C, materiál polyester 65% a bavlna 35%, 195g/m2	ks	200	9,00	1 800,00	10,80	2 160,00
9	Kuchynská zástera, čierna, zaväzovacia šnúrka v páse, 2 vrecká, 100% bavlna	ks	60	11,25	675,00	13,50	810,00
10	Zástera gumová, hrubšia, dlhá	ks	55	11,25	618,75	13,50	742,50
11	Nepremokavý plášť s kapucňou, polyester/PVC	ks	1	28,25	28,25	33,90	33,90
12	Čiapka so sieťkou a šiltom, biela – dámska, na vydávanie stravy	ks	60	3,25	195,00	3,90	234,00
13	Monterková súprava – nohavice na traky - materiál keper, 230g/m2	ks	5	34,00	170,00	40,80	204,00
14	Pánske nohavice - džínsy, úprava stone washed, predné vrecko na mobil, zadné univerzálne vrecká, rozparok na gombíky, materiál 75% bavlna, 24% polyester, 1% spandex, 450g/m2	ks	15	30,75	461,25	36,90	553,50
15	Kombinované rukavice, chrbát polyester, dlaň viskóza (synt. koža) odolná voči zrážaniu, naťahovaniu a tvrdnutiu, nastaviteľné zapínanie na zápästí s páskom na suchý zips	pár	20	2,46	49,20	2,95	59,04
16	Rukavice zimné	pár	5	5,17	25,85	6,20	31,02
17	Flisová mikina unisex, zips, 2 vrecká, antipilingová úprava vonkajšej strany,	ks	100	17,42	1 742,00	20,90	2 090,40

	materiál 100% polyester, 280g/m2						
18	Flisová vesta unisex, zips, 2 vrecká, zakončenia riešené textilným prúžkom z polyeteru, materiál 100% polyester, 280g/m2	ks	100	14,08	1 408,00	16,90	1 689,60
19	Pracovná obuv biela, poltopánka, zvršok vodeodolný - mikrovlnáko povrstvené PU, podošva PU/PU, vnútri priedušná textília - absorpcia vlhkosti, bez oceľovej špice	pár	45	36,18	1 628,10	43,40	1 953,00
20	Outdoorová obuv, poltopánka - unisex, čierna s reflexnými detailami, zvršok softshell, podošva phylon/TPR (EVA/guma)	pár	11	29,08	319,88	34,90	383,86
21	Zdravotná pracovná obuv - unisex, ľahká, perforovaný zvršok - hladká koža, nastaviteľný a preklopiteľný remienok na päte, textilná impregnovaná stielka, podošva: PU/PU, protišmykovosť SRC, A-antistatická, E-element na tlmenie energie v päte, FO-odolnosť proti pohonným látkam	pár	100	31,25	3 125,00	37,50	3 750,00
22	Čižmy gumené pánske vysoké čierne	pár	1	16,25	16,25	19,50	19,50
23	Čižmy kožofilcové zateplené	pár	1	35,42	35,42	42,50	42,50
24	Pánska bunda zimná - zateplená, s odopínateľnou kapucňou, spodný lem so stopérmi, elastické manžety so suchým zipsom, materiál 100% polyester, PVC záter, materiál podšívky fleece 100% polyester 180g/m2 v kombinácii s polyester 210T, farba čierno-červená, navy-modrá	ks	5	26,00	130,00	31,20	156,00
25	Dámska blúza lekárska mix farieb, materiál bavlna 96% a elastan 4%	ks	150	14,58	2 187,00	17,50	2 624,40
26	Pánska blúza lekárska mix farieb, materiál bavlna 96% a elastan 4%	ks	50	15,42	771,00	18,50	925,20
27	Bunda zimná - do pásu, odnímateľné rukávy, golier s polar flis podšívkou, úplet na zápestí a v spodnej časti, 5 vreciek, materiál - oxford polyester povrstvený PU, podšívka - polyester polar flis	ks	1	34,17	34,17	41,00	41,00
<b>SPOLU :</b>					<b>24 994,17</b>		<b>29 993,00</b>